

## INFORMACJA OGÓLNA O PROJEKCIE NASZA PRZYJAZNA PRZESTRZEŃ

**FUNDACJA 2035** realizuje projekt **Nasza przyjazna przestrzeń**, w ramach którego w ciągu 10 miesięcy 2024 roku w 4 miejscowościach województwa łódzkiego odbędzie się 15 warsztatów dla osób 60+: spotkań, wykładów eksperckich i wspólnych rozmów na temat miejsca, roli i wyzwań seniorów we współczesnym świecie.

Uczestnicy będą mieli okazję poznać i porozmawiać o różnych formach aktywności w wieku senioralnym także o społecznym zaangażowaniu m.in. w wolontariat czy działania organizacji pozarządowych. Podczas spotkań zaprezentowane zostaną m.in. aplikacje internetowe typu mObywatel, Internetowe Konto Pacjenta, zasady i idee związane z Kartą Praw Podstawowych. **Celem projektu jest też wyważone, dostosowane do lokalnych warunków i potrzeb, eksperckie wsparcie starszych mieszkańców, aby skuteczniej mogli występować w rolach rzeczników interesów swojego pokolenia.**

Projekt nawiązuje do wcześniejszych wspólnych działań FUNDACJI 2035 – stwarza okazję, aby zweryfikować i zaktualizować opracowane **w latach 2015-2016 LISTY LOKALNYCH POTRZEB SENIORÓW**.

Zgodnie z aktualnymi potrzebami odświeżony zostanie też **NARZĘDZIOWNIK obywatelski seniora**.

Zadanie nasza przyjazna przestrzeń stworzy warunki do lokalnego:

- zwiększenia partycypacji osób 60+ w życiu społecznym,
- zwiększenia ich wiedzy na temat rangi procesów demograficznych w rozwoju społecznym lokalnej wspólnoty i wynikających z tego wyzwań pokoleniowych,
- zwiększenia kompetencji obywatelskich seniorów w zakresie partycypacji i skutecznego wpływania na kształtowanie lokalnej polityki publicznej,
- upowszechnienia „dobrych praktyk” aktywności społ. osób 60+,
- poszerzenia oferty narzędzi i materiałów edukacyjnych wspierających partycypację seniorów.

Zadanie realizowane jest w Łodzi, Łęczycy, Kutnie i Rzgowie.

***Jeśli należysz do grupy seniorów zainteresowanych udziałem w projekcie z powyższych miejscowości, prosimy, w celu omówienia szczegółów udziału i kwalifikowalności, o kontakt z biurem FUNDACJI 2035:***

***mailowo: [2035fundacja@gmail.com](mailto:2035fundacja@gmail.com)***

***telefonicznie +48 660 044 096.***